
51DIÁRIO OFICIALNº 13.49251    Quarta-feira, 15 de Março de 2023

sica do Instituto Procon/AC, e revoga o Decreto nº 3.265, de 12 de julho de 2019 (Evento SEI n° 2454806);
CONSIDERANDO a Instrução Normativa SEAD n°08, de 17 de Fevereiro de 2023, que regulamenta a Política de Acesso aos Serviços e Sistemas 
Corporativos gerenciados pela Secretaria de Estado de Administração - SEAD.
CONSIDERANDO o OFÍCIO-CIRCULAR Nº 30/2023/SEAD (Evento SEI nº 6176791);
CONSIDERANDO o constante dos autos dos processos nº 0216.013096.00013/2023-41 e 0006.016493.00015/2023-94,
RESOLVE:
Art. 1º  DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, para realizar as solicitações de inclusão, alteração, substituição e supressão de acesso aos 
Serviços e Sistemas Corporativos gerenciados pela Secretaria de Estado de Administração - SEAD:                          
NOME CPF SETOR DE LOTAÇÃO
José Cleberson Monteiro da Silva 525.502572-00 Núcleo de Tecnologia da Informação - NTI
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se; Publique-se; e Cumpra-se.

Alana Carolina L. Maia Albuquerque
Diretora-Presidente do Instituto PROCON/AC
Decreto nº 547-P, de 10/01/2023

PORTARIA PROCON Nº 54, DE 09 DE MARÇO DE 2023
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO ESTADO DO ACRE - PROCON/AC, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 3.480, de 24 de maio de 2019, e o Decreto Estadual nº 547-P, de 10 de janeiro de 2023, bem como, conside-
rando o princípio da delegação de competência, inserido no art. 86, inciso IV, da Constituição do Estado do Acre, bem como, o art. 57 da Lei Complementar 
Estadual nº 419, de 15 de dezembro de 2022, e
CONSIDERANDO  o Decreto nº 10.452, de 08 de novembro de 2021 (Evento SEI n° 2682116), que estabelece a estrutura organizacional básica 
do Instituto Procon/AC, e revoga o Decreto nº 3.265, de 12 de julho de 2019 (Evento SEI n° 2454806);

CONSIDERANDO o constante dos autos dos processos nº 0216.013096.00013/2023-41,
RESOLVE:
Art. 1º  DESIGNAR o servidor VALTER SANTANA JUNIOR, para responder pelo Núcleo de Compras e Contratos deste Instituto.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor em data de sua publicação, com efeitos retroativos a 1º de março de 2023.
Registre-se; Publique-se; e Cumpra-se.

Alana Carolina L. Maia Albuquerque
Diretora-Presidente do Instituto PROCON/AC
Decreto nº 547-P, de 10/01/2023

CADASTRO DE RECLAMAÇÕES FUNDAMENTADAS 2022 - Artigo 44 da Lei 8078/90
O Instituto de Proteção e Defesa do Consumidor do Estado do Acre – Procon/AC, em cumprimento ao disposto no inciso XXXII do artigo 5º da 
Constituição Federal e atendendo ao disposto no artigo 44 da Lei 8078/90 (Código de Proteção e Defesa do Consumidor), divulga, a seguir, O 
CADASTRO DE RECLAMAÇÕES FUNDAMENTADAS.

-
vos formulados a partir de reclamações dos consumidores foram ou não foram atendidos pelos fornecedores.

CADASTRO DE RECLAMAÇÃO FUNDAMENTADA - ANO 2022 648 empresas entraram para RANKING
RANKING FORNECEDOR TOTAL

1º ENERGISA ACRE 332
2º OI 107
3º BANCO BRADESCO 90
4º BANCO ITAÚ 85
5º CLARO 82
6º BANCO PAN 69
7º GOL LINHAS AÉREAS 54
7º BANCO SANTANDER 54
8º BANCO BMG 50
9º BANCO DO BRASIL 43
10º VIVO 41
11º CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 32
12º BANCO DAYCOVAL 26
13º MOVEIS GAZIN 23
14º SAMSUNG ELETRÔNICA DA AMAZÔNIA LTDA. 22
15º TIM 21
16º CENTRO UNIVERSITARIO META 20
17º FORNECEDOR CPF 20
18º TRICARD 18
19º LATAM AIRLINES BRASIL (TAM) 18
20º 123 MILHAS 17
21º AMERICANAS 17
22º CARTAO DE TODOS 17
23º LATAM AIRLINES 16
24º CVC VIAGENS 16
25º BANCO CETELEM 16
26º HAVAN RIO BRANCO 15
27º CARTÃO DE TODOS 15
28º MATRIZ TRANSPORTES RODOVIARIOS E LOGISTICA LTDA 14
29º UNIMED RIO BRANCO 14
30º NUBANK 14
31º BANCO SAFRA 14
32º FILIAL 1486 14
33º MERCADO PAGO 13
34º STUDIO Z 13
35º SUPERINTENDÊNCIA ACRE, AC 12
36º CVC BRASIL 12
37º CONSÓRCIO NACIONAL HONDA 12



52DIÁRIO OFICIALNº 13.49252    Quarta-feira, 15 de Março de 2023

38º ATIVOS S.A 12
39º EQUATORIAL PREVIDÊNCIA 12
40º C6 BANK 11
41º AMERICANAS.COM 11
42º PROVER / AVANCARD 10
43º PHILCO ELETRÔNICOS 10
44º RECOVERY 10
45º BRASILCARD 10
46º C6 CONSIG (BANCO FICSA) 10
47º LOJAS RIACHUELO 9
48º CREFISA 9
49º EDE EDITORA E DISTRIBUIDORA EDUCACIONAL 9
50º BANCO AGIBANK (AGIPLAN) 9
51º TRIBANCO 8
52º SERASA EXPERIAN 8
53º SKY BANDA LARGA 8
54º BANCO OLÉ CONSIGNADO 8
55º VAI VOANDO 7
56º LOJA AMERICANAS 7
57º SABEMI SEGURADORA 7
58º SEM FRONTEIRAS - ULTRA FIBRA 7
59º SKY (SUSPENSO - NÃO UTILIZAR) 7
60º STAR MOTOS 7
61º MOTOROLA BRASIL 7
62º SMILES 7
63º PAGSEGURO 6
64º VISA DO BRASIL 6
65º SAERB 6
66º SHOPEE 6
67º REALIZE 6
68º MIDWAY (RIACHUELO) 6
69º PEMAZA 6
70º BEMOL RIO BRANCO 6
71º CARTÃO ATACADÃO 6
72º AVON 6
73º CIELO 6
74º BOOK PLAY 6
75º AGENCIA RIO BRANCO AC 6
76º GERAS TUR 6
77º EAD DA UNIP EM RIO BRANCO/AC 6
78º UNIVERSIDADE PAULISTA - UNIP 5
79º RECOL MOTORS 5
80º OUZE (ANTIGA CALCARD) 5
81º LG ELECTRONICS 5
82º UNIVERSIDADE ESTÁCIO DE SÁ 5
83º MERCADO LIVRE 5
84º VIAJANET 5
85º NU FINANCEIRA 5
86º RABELVIAGENS E TURISMO 5
87º APPLE 5
88º CLUBE SEBRASEG 5
89º C&A 5
90º ELECTROLUX - ELETROPORTÁTEIS (FABRICANTE) 5
91º BANCO YAMAHA 5
92º RENNER 4
93º MARISA- LOJA ONLINE 4
94º SUDACLUBE DE SERVIÇOS 4
95º LOJAS AMERICANAS S.A 4
96º MÓVEIS GAZIN 4
97º LOJAS AVENIDA 4
98º SABEMI PREVIDÊNCIA PRIVADA 4
99º MAGAZINE LUIZA 4

100º MAPFRE SEGUROS 4
101º MULTIMARCAS CONSORCIOS 4
102º ELECTROLUX - LINHA BRANCA (FABRICANTE) 4
103º AGOGE INTERMEDIACAO 4
104º CARREFOUR SOLUÇÕES FINANCEIRAS (CARTÃO)) 4
105º BANCO INTER 4
106º CONSORCIO NACIONAL YAMAHA 4
107º FACULDADE EUCLIDES DA CUNHA (INEC) 4
108º BINCLUB 4
109º CENTRAL NACIONAL UNIMED 4
110º SICOOB ACRE 3
111º LOJAS MARISA 3
112º UBER 3
113º MBANK 3
114º SAFRAPAY 3
115º MBANK / M CARTÕES / CARTÕES MARISA 3
116º T.C.C.ELETRONICOS 3
117º MAG SEGUROS 3
118º UNINORTE 3
119º MR IMPORTS 3

120º LOSANGO(BAIXADO) 3



53DIÁRIO OFICIALNº 13.49253    Quarta-feira, 15 de Março de 2023

121º VOLKSWAGEN 3
122º SEMP - TCL - TOSHIBA 3
123º MUNDIAL EDITORA 3
124º M CARTOES 3
125º OUROCARD 3
126º THY GIRLS 3
127º PERFECT PAY 3
128º UNIFAVENI 3
129º INVESTPREV SEGURADORA S/A 3
130º MARISA&FAMILIA 3
131º PHILCO ELETRONICOS SA 3
132º ZURICH SEGUROS 3
133º GAZIN 3
134º DISAL ADMINISTRADORA DE CONSORCIOS LTDA 3
135º BANCO DA AMAZÔNIA 3
136º FACULDADE UNOPAR - PONTA GROSSA 3
137º BANCO INDUSTRIAL DO BRASIL (BIB) 3
138º CARTÃO AVENIDA 3
139º APPMAX 3
140º CREDIATIVOS 3
141º ESCOLA DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL DE BRASILEIROS 3
142º BANCO LOSANGO S.A - BANCO MULTIPLO 3
143º BV FINANCEIRA 3
144º BANCO MASTER (ANTIGO BANCO MÁXIMA) 3
145º GAZIN SEGUROS 3
146º BANCO MERCANTIL DO BRASIL 3
147º CASAS BAHIA | CASASBAHIA.COM | PONTO FRIO | PONTOFRIO.COM | EXTRA.COM 3
148º BANCO ORIGINAL 3
149º CORREIOS SEDE 3
150º BANCO VOTORANTIM 3
151º CREDICARD 3
152º BIG LOJAS II 3
153º AOC 3
154º BOTICARIO 3
155º FACULDADE PLAY 3
156º BRB - BANCO DE BRASÍLIA 3
157º FIASA 3
158º BRITÂNIA 3
159º AERO VIAGENS 3
160º IPLACE 2
161º TROCAFONE 2
162º MAXMILHAS 2
163º LASER FAST 2
164º LOJAS AMERICANAS S.A. 2
165º SAFE2PAY 2
166º MBM PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR 2
167º SKY 2
168º MEGA MODAS 2
169º LIFTCRED SECURIT CRED FINANCEIROS SA 2
170º HOTEL URBANO - HURB 2
171º ZURICH SANTANDER VIDA E PREVIDÊNCIA 2
172º MIDEA 2
173º WILL BANK 2
174º MIDEA DO BRASIL 2
175º MÓVEIS ROMERA 2
176º SICREDI 2
177º LOJA ELECTROLUX 2
178º STIHL 2
179º NATURA 2
180º UNIVET CENTRO E EDUCACAO VETERINARIA 2
181º NEON PAGAMENTOS 2
182º IPANEMA 2
183º NET 2
184º RACC 2
185º NPL IPANEMA VI 2
186º RECOL VEICULOS 2
187º NUBANK REPRESENTACAO DE SERVICO 2
188º WAHL CLIPPER BRASIL 2
189º INSTITUTO ENSINAR CURSOS 2
190º SAEC 2
191º OMNI BANCO S.A. 2
192º PAGAR.ME PAGAMENTOS 2
193º HONDA IVEL 2
194º PANASONIC 2
195º SHOPEE ACESSORIA 2
196º PASCHOALOTTO SERVIÇOS FINANCEIROS 2
197º SK SUPERMERCADOS 2
198º HOEPERS SA 2
199º SODRE SANTORO LEILOES 2
200º PHILIPS TV E MONITORES, PHILIPS AUDIO E VÍDEO, AOC 2
201º SUDAVIDA (ANTIGA SUDAMERICA VIDA) 2
202º PICPAY 2

203º UNIÃO SEGURADORA 2



54DIÁRIO OFICIALNº 13.49254    Quarta-feira, 15 de Março de 2023

204º POSITIVO TECNOLOGIA 2
205º UNYLEYA EDITORA E CURSOS SA 2
206º PREVISUL 2
207º PROJETO SOLDADINHO MIRIM 2
208º MASTER 2
209º BANCO DIGIMAIS 2
210º ACORDO CERTO 2
211º EVIDENCE 2
212º AMAZON.COM.BR 2
213º ASUS 2
214º ENJOY - RIO BRANCO INGLÊS ACELERADO 2
215º BANCO INBURSA 2
216º CONSTRUTORA E.T.R 2
217º 99 TECNOLOGIA 2
218º BANCO VOLKSWAGEN 2
219º AUTO ESCOLA RADAR 2
220º EDITORA GLOBO 2
221º HIGOR PASSAGENS AEREAS 2
222º ESPACO DO REVENDEDOR O BOTICARIO 2
223º AVENIDA 2
224º FACULDADE ANHANGUERA 2
225º AVENIDA CHICO MENDES 2
226º BOOKING.COM 2
227º ARAUJOMIX ATACADO 2
228º 99PAY S.A. 2
229º CONTIL - INFORMATICA 2
230º AFINZ (ANTIGA SOROCRED) 2
231º ACRE SERVICE REFRIGERACAO 2
232º BANCO CENTRAL 2
233º DENTAL UNI 2
234º CHUBB SEGUROS 2
235º BASA 2
236º CIASPREV - CENTRO DE INTEGRACAO E ASSISTENCIA AOS SERVIDORES PUBLICOS PREVIDENCIA PRIVADA 2
237º ELETROLUX 2
238º BANCO MERCANTIL DO BRASIL SA 2
239º BEMOL 2
240º CNP CAPITALIZAÇÃO (ANTIGA CAIXA CAPITALIZAÇÃO) 2
241º EUCATUR 2
242º COLLI BIKE 2
243º FACEBOOK SERVICOS 2
244º COMAUTO 2
245º BANCO DIGIO 2
246º COMERCIAL RONSY 2
247º FAEL 2
248º CONDOR FLUGDIENST GMBH 2
249º FIAT COMAUTO 2
250º CONSÓRCIO GAZIN 2
251º ARASUPER 2
252º GETNET 2
253º CALCARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA 2
254º HAVAN 2
255º SUDACOB 2
256º NIPPON DO BRASIL COLCHOES 2
257º MARISA LOJAS S.A. 1
258º NOKIA 1
259º SKY BRASIL 1
260º NOVA ENERG SOL 1
261º TOKIO MARINE 1
262º NPL IPANEMA II 1
263º LIDERY SOLUCOES FINANCEIRAS 1
264º IFIX RB 1
265º SIGMA 1
266º HOTMART 1
267º SPOTIFY BRASIL 1
268º INOVACONDO 1
269º SUPERSIM ANALISE DE DADOS E CORRESPONDENTE BANCARIO LTDA. 1
270º MERCALE 1
271º TREVIZANI &LIMA CUSOS 1
272º O AMIGAO DO PRODUTOR 1
273º UNIMED MARQUÊS DE VALENÇA 1
274º O BARATAO DAS UTILIDADES 1
275º UPLACE ELETRO 1
276º O BOTICARIO 1
277º MAPFRE CONSÓRCIOS 1
278º ODONTO CLINICA 1
279º MUNDO SOLAR ENGEHNARIA 1
280º ODONTO EMPRESAS 1
281º SOLAR NORTE ENGENHARIA 1
282º ODONTOPREV 1
283º STONE PAGAMENTOS S.A. 1
284º INOVARE 1
285º SUMUP 1

286º INSTITUTO AGUIAS DO SABER 1



55DIÁRIO OFICIALNº 13.49255    Quarta-feira, 15 de Março de 2023

287º TECIDOS RIO TINTO 1
288º MERCANTIL DO BRASIL FINANCEIRA 1
289º TRADIÇÃO CONSORCIO 1
290º OK! MAGAZINE 1
291º NATURAL TOP 1
292º OLHAR DIGITAL SEGURANCA ELETRONICA 1
293º UNIASSELVI 1
294º OLIVEIRA VEICULOS 1
295º UNIMED VERTENTE DO CAPARAO 1
296º META KIDS 1
297º UNK08005910927 1
298º OMNI FINANCEIRA 1
299º KIWIFY 1
300º ORTHO LIFE 1
301º LUXOS DE DIVAS 1
302º OTICA IPANEMA 1
303º MULTIMARCAS CONSÓRCIOS ACRE 1
304º OTICA SANTANA 1
305º SINAL VERDE COMERCIO E SERVICOS 1
306º M.L.GOMES 1
307º SKY AIRLINE 1
308º LENOVO 1
309º ITAVIDA SEGUROS 1
310º P2D TRAVEL PLATAFORMA LTDA 1
311º SPC BRASIL 1
312º PAG SEGURO 1
313º NASP - NUCLEO DE ASSITENCIA AO SERVIDOR PUBLICO 1
314º MG EMPREENDIMENTOS DIGITAIS 1
315º J.B.L. COMERCIAL DO BRASIL LTDA 1
316º INSTITUTO IBC 1
317º LOJAS RIACHUELO - ONLINE 1
318º MG SEGUROS 1
319º SUNTECH 1
320º PARANORTE 1
321º T.G.A - PUBLICACOES REVISTAS E CATALOGOS 1
322º MICROSOFT DO BRASIL 1
323º LOJAS RENNER S.A 1
324º MICROSOFT INFORMÁTICA 1
325º TOPCAR VEICULOS 1
326º LOJAS HAVAN 1
327º TRANS ACREANA 1
328º HP BRASIL 1
329º TRIBANCO SEGUROS 1
330º PHILCO ELETRONICOS S.A. 1
331º TROCAFONE S.A. 1
332º MAGAZNE LUIZA S/A 1
333º UNAMA FACULDADE DA AMAZONIA DE RIO BRANCO 1
334º PHILIPS ÁUDIO E VÍDEO 1
335º IEVAL 1
336º MICROSOFT MOBILE 1
337º KAPELL CALÇADOS 1
338º MATRIZ TRANSPORTES 1
339º UNIODONTO - AC 1
340º PIPA PRIVILLEGE OCEAN 1
341º UNIVERSO WATCH 1
342º PLAYCELL 1
343º MAXIMO 1
344º PLEBEU GAMES E INFORMATICA 1
345º VAREJAO SAO FRANCISCO 1
346º POLYVOX.COM 1
347º VITORIA ELETRO 1
348º PORANGA BRASIL 1
349º MUELLER FOGÕES 1
350º PORTO SEGURO S/A CRÉDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO 1
351º SHPP BRASIL INSTITUICAO DE PAGAMENTO E SERVICOS DE PAGAMENTOS LTDA 1
352º PORTOSOFT COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 1
353º SICOOB CONFEDERACAO 1
354º MBM SEGUROS 1
355º SIGA CRED 1
356º POSTO TRIANGULO 1
357º SILVERADO BOTAS E ARTIGOS DE COURO EIRELI 1
358º IKEG 1
359º MEDEIROS TECNOLOGIA 1
360º PRIME ASSESSORIA FINANCEIRA 1
361º MINIX 1
362º HOSPITAL SANTA JULIANA 1
363º MN ECOM - CALLOFERTAS 1
364º SMARTFIT ESCOLA DE GINASTICA E DANÇA 1
365º MONDEL CAR 1
366º NACIONALLE PARTICIPACOES LTDA. 1
367º MONDIAL 1
368º SOLFÁCIL 1

369º RDC VIAGENS 1



56DIÁRIO OFICIALNº 13.49256    Quarta-feira, 15 de Março de 2023

370º SPEEDCELL97 1
371º MONGERAL AEGON SEGUROS E PREVIDENCIA S/A 1
372º J&J MODA PLUS SIZE 1
373º KONTIK VIAGENS 1
374º STONE 1
375º MOTO HONDA 1
376º STREET 360 SOLUÇÃO EMPRESARIAL LTDA 1
377º RECOVERY 1
378º LOJAS MILLA 1
379º MOTOROLA 1
380º SUDACRED 1
381º REMOLO JARUDE & CIA. 1
382º SUL AMÉRICA CAPITALIZAÇÃO 1
383º RENASCER ASSISTENCIA 1
384º SUNFABRIL 1
385º MAIS VIDA LIFE TERAPEUTICA 1
386º JAIRES SUCATAS E RECICLADOS 1
387º REPAIR CENTER 1
388º MARABRAZ.COM 1
389º RESIDENCIAL SPORTS GARDENS DA AMAZONIA LTDA 1
390º TAP AIR PORTUGAL 1
391º RIACHUELO 1
392º TESTE NO SISTEMA PROCONSUMIDOR 1
393º VM 1
394º JB CRED 1
395º IMPERIO DOS UNIFORMES 1
396º TON 1
397º WAP DO BRASIL 1
398º TOTAL EXPRESS 1
399º MOURA BATERIAS AUTOMOTIVAS E INDUSTRIAIS 1
400º TRAMONTINA 1
401º XAPURI MOTORS 1
402º TRES COMERCIO DE PUBLICACOES LTDA. 1
403º ZANINI AUTO PEÇAS 1
404º JEITTO 1
405º IRESOLVE 1
406º JOAO PEDRO TRANSPORTE E NAVEGACAO 1
407º INCONTAS CONTABIL 1
408º TROCAFONE COMERCIALIZACAO DE APARELHOS ELETRONICOS S.A. 1
409º ITAPEVA RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS 1
410º TUPPERWARE 1
411º LUBRI PNEUS 1
412º UBER - 99 1
413º MANAUARA SHOPPING (AM) 1
414º NEOENERGIA COELBA 1
415º SALIC 1
416º UNIDADE DE ATENDIMENTO BOSQUE 1
417º SAMATEC COMERCE SERVICOS E PECAS LTDA 1
418º UNIMED BELÉM 1
419º ITAPEVA X MULTICARTEIRA NP 1
420º UNIMED PORTO VELHO 1
421º MEDEIROS & MEDEIROS 1
422º UNIMED SEGURADORA 1
423º LUIZACRED 1
424º MARMORARIA AS 1
425º SAS 1
426º LASER FAST DEPILACAO LTDA. 1
427º SAS SEGUROS 1
428º UNIVERSO ONLINE- UOL 1
429º SAUDE E VIDA 1
430º MEGA VEICULOS 1
431º SAUDE E VIDA COMERCIO DE PURIFICADORES 1
432º UNO SOLUCOES FINANCEIRAS 1
433º SEB DO BRASIL (ARNO) 1
434º UP BRASIL 1
435º MSC CRUZEIROS DO BRASIL LTDA. 1
436º KITEI 1
437º MANDU MOTORS 1
438º NETSHOES 1
439º SEMP TCL COMERCIO DE ELETROELETRONICOS S.A 1
440º VISION CENTER 1
441º SEMPRE BELLA LINGERIE 1
442º KOIN 1
443º SENAC - SANTA CATARINA 1
444º RIBERCRED SERVICOS DE INFORMACOES CADASTRAIS LTDA. 1
445º WAM BRASIL 1
446º RICARDO ELETRO 1
447º WESTER UNION 1
448º RICARDO ELETRO.COM 1
449º WISER EDUCAÇÃO (WISE UP, NUMBER ONE, MEUSUCESSO.COM E BUZZ EDITORA) 1
450º RONDOBRAS AUTO PECAS IMP. E EXP. LTDA 1
451º ZANC 1

452º ROVITEX 1



57DIÁRIO OFICIALNº 13.49257    Quarta-feira, 15 de Março de 2023

453º MASTERCARD BRASIL 1
454º MAKRO ATACADISTA 1
455º IPHONE SHOP 1
456º LIV SOLUCOES FINANCEIRAS 1
457º LENOVO INFORMÁTICA 1
458º EM DIA 1
459º ANCORADOURO TURISMO 1
460º FENIX PROMOTORA 1
461º BANCO DIBENS 1
462º DONUS SOLUCOES DE PAGAMENTOS LTDA 1
463º AMERICAN TOP SUPLEMENTOS NATURAIS 1
464º EXCITER 1
465º BRADESCO SAÚDE S/A 1
466º GAV MURO ALTO EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO 1
467º LEANDRO VILELA PEREIRA 370*****67 1
468º DELL 1
469º ATUAL INTERMEDIACOES FINANCEIRAS LTDA 1
470º BATERIAS MOURA 1
471º BRASIL CRED 1
472º ESMALTEC 1
473º BRASIL OTICAS 1
474º ASPECIR EMPRÉSTIMOS 1
475º BRASILCAP 1
476º B2W  COMPANHIA DIGITAL 1
477º ADIDAS 1
478º GOL LINHAS AEREAS 1
479º BRASILIT 1
480º AGP 1
481º BRASTEMP 1
482º DINASEG CORRETORA DE SEGUROS 1
483º BRAZIL PUBLISHING 1
484º AOC DO BRASIL 1
485º AUGUSTA E RESPEITAVEL LOJA SIMBOLICA RIQUEZA E SABEDORIA N 03 1
486º BB ADMINISTRADORA DE CARTOES DE CREDITO S A 1
487º BRBCARD 1
488º EPITACIOLANDIA (AC) 1
489º BRISANET TELECOM 1
490º ESTACIO RIBEIRAO PRETO 1
491º AUTO ESCOLA CHRISTUS 1
492º FABRICOPIAS 1
493º BRP BRASIL MOTORSPORTS LTDA 1
494º AMARYLLIS LINGERIE E GABY KIDS 1
495º BUSER BRASIL 1
496º FIDC NPL II 1
497º BUSKNW 1
498º FORMAZA MAQUINAS 1
499º BANCO HONDA S/A 1
500º GENERALI BRASIL SEGUROS 1
501º C E A 1
502º CREDIPAR 1
503º AMERICANAS S.A. (MATRIZ) 1
504º ADIDAS DO BRASIL 1
505º DAPHNE MODEL 1
506º ADMINISTRACAO REGIONAL NO ACRE 1
507º DINAMIC COMPUTER 1
508º ASSAI ATACADISTA 1
509º BARRIGA VERDE 1
510º EBR - EMPRESA BRASIL DE REVISTAS LTDA 1
511º CAIXA RESIDENCIAL 1
512º EDITORA ABRIL 1
513º CAIXA SEGURADORA 1
514º ART MUD 1
515º ATACADAO 1
516º ELETRONICA VIDEO TEC 1
517º CALIFORNIASTORE 1
518º AGRO BOI LTDA 1
519º CAPESESP 1
520º EQUATORIAL SEGUROS 1
521º CARLOS EDUARDO HORTENCIO DA CRUZ 49865495880 1
522º ESPAÇO LASER 1
523º ARANHA FERREIRA SOCIEDADE DE ADVOGADOS 1
524º EVEREST 1
525º ALLIANZ SEGUROS 1
526º EXTINTORES ZANELLA LTDA 1
527º ACOS MACOM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 1
528º FACTA FINANCEIRA 1
529º AFEAM 1
530º ACADEMIA PERFECT 1
531º ATACADÃO 1
532º FEDEX 1
533º CARTAO UPAS 1
534º BANCO CREFISA 1
535º AIR CANADA 1



58DIÁRIO OFICIALNº 13.49258    Quarta-feira, 15 de Março de 2023

536º B2W  COMPANHIA DIGITAL 1
537º CASA DA LAVOURA PRODUTOS AGROPECUARIOS 1
538º FLUENCY ACADEMY 1
539º CASA DA SOGRA 1
540º FUNDACAO CULTURAL DE ARAXA 1
541º CASA DAS MOTO SERRAS 1
542º ATLÂNTICO FUNDO DE INVESTIMENTO 1
543º ALENCAR MOVEIS 1
544º AME DIGITAL 1
545º CDL 1
546º AMERICAN LIFE SEGUROS 1
547º CELULAR MANIA 1
548º CRED-SYSTEM 1
549º CENTAURO 1
550º CRIANCA RUSTICA 1
551º CENTAURO.COM.BR 1
552º CRUZEIRO MOTORS 1
553º GRANERO TRANSPORTES 1
554º AGRO BOI 1
555º GRUPO EDUCACIONAL FAVENI 1
556º DC ELETRO 1
557º GRUPO FOCUS CAPITAL 1
558º BANRISUL 1
559º GUARDIAN ASSISTENCIA 1
560º DINAMICA COBRANCA 1
561º GRAND CONSULTORIA SOLUCOES FINANCEIRA 1
562º DINASTUR 1
563º ASPECIR PREVIDÊNCIA 1
564º DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS JURUA LTDA 1
565º CENTRO UNIVERSITÁRIO UNINTER 1
566º A A EDITORA 1
567º CHENGYI PRESTACAO DE SERVICOS 1
568º ECO POWER 1
569º AVON COSMETICOS LTDA. 1
570º EDESTINOS.COM.BR - EDESTINOS 1
571º AZUL LINHAS AÉREAS 1
572º EDITORA ESCALA 1
573º AMG COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA EIRELI 1
574º APAE 1
575º CIFRA 1
576º ELETROFRIGOR 1
577º CITY LAR 1
578º ELETROLUX 1
579º ELGIN S.A 1
580º AMIGO EDUCADOR SERVICOS DE INTERNET 1
581º EMOPS - SERVICOS 1
582º BANCO MERCANTIL DO BRASIL S/A 1
583º BCREDI 1
584º AGROCARIRI 1
585º AMONIA INFORMATICA E TURISMO 1
586º BELLA VITA - FILIAL 1 1
587º CLOUDFOX 1
588º AC SOLAR ENGENHARIA 1
589º CLUBE DE SEGUROS DO BRASIL 1
590º ESTÁCIO 1
591º AMOR SAUDE 1
592º BEMOL CRUZEIRO DO SUL 1
593º BANCO 1
594º AM CONSULTORIA & COBRANCAS 1
595º COBRAFIX 1
596º EXPLOD COMERCIO DIGITAL 1
597º ALTANEIRA ESCOLA DE AVIACAO CIVIL 1
598º F R T OPERADORA DE TURISMO 1
599º BANCO 24 HORAS 1
600º BEZERRA CHAVES ADVOCACIA & ASSESSORIA JURIDICA 1
601º BANCO OURINVEST 1
602º ASSOCIACAO COMERCIAL DO PARANA 1
603º COMERCIAL WIALLY LTDA ME 1
604º FACULDADE FUTURA 1
605º COMPREV SEGURADORA 1
606º BOMBERACO EXTINTORES 1
607º COMPREV VIDA E PREVIDÊNCIA 1
608º FAVENI-FACULDADE VENDA NOVA DO IMIGRANTE 1
609º ALITALIA 1
610º FEMINISES BOUTIQUE 1
611º CONSÓRCIO FIAT 1
612º FENIXSOFT 1
613º BANCO RENAULT/CREDI NISSAN 1
614º AMASP(NORTE FINANCEIRA) 1
615º ACRUZEIRENSE 1
616º FILIAL 1407 1
617º CONSORCIO NACIONAL VOLKSWAGEN 1

618º ACRUZEIRENSE MAGAZINE 1



59DIÁRIO OFICIALNº 13.49259    Quarta-feira, 15 de Março de 2023

619º FLEX CALL CENTER 1
620º CONSORCIO RESERVA 1
621º FORMA TURISMO 1
622º CONSÓRCIO ROMA 1
623º FRESNOMAQ 1
624º APROVA MAIS 1
625º FUTURA PLAY 1
626º BANCO SICOOB 1
627º GAV RESORTS 1
628º CONTILNET 1
629º ACER 1
630º ATAIA RESORTS EMPREENDIMENTOS 1
631º APOIO RURAL AGROPECUARIA 1
632º CRC COBRANCAS 1
633º GFP GESTAO EMPRESARIAL 1
634º CRD MILHAS 1
635º AGROSAUDE ANIMAL PRODUTOS 1
636º BANCO BMG S.A 1
637º ALVORADA PRODUTOS VETERINARIOS 1
638º CENTRO UNIVERSITARIO SAO LUCAS 1
639º GRUPO FAMART DE EDUCACAO 1
640º CENTRAL VARIEDADES 1
641º GRUPO QUALICONSIG 1
642º CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA DO E RIO DE JANEIRO 1
643º GUERRA ELETROS 1
644º CENTRO UNIVERS. PLANALTO DO DISTRITO FEDERAL - UNIPLAN 1
645º AIST BRAZIL SOFTWARE LTDA 1
646º AGENCIA PORTO ACRE 1
647º  NOME EMPRESARIAL AMALFITANA PARTICIPACOES EM EMPRESAS EIRELI 1
648º CAIXA CARTOES S.A. 1

Total Geral 2.656

Alana Carolina L. Maia Albuquerque
Diretora-Presidente do Instituto PROCON/AC
Decreto nº 547-P, de 10/01/2023

SANEACRE

PORTARIA Nº 202, DE 13 DE MARÇO DE 2023
O PRESIDENTE DO SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO ESTADO DO ACRE – Saneacre, nomeado por meio do Decreto nº 1.451-P/2023, pu-
blicado no DOE nº 12.300-A, de 01 de fevereiro de 2023, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Estadual nº 1.248 de 04 de 
dezembro de 1997, e suas alterações
RESOLVE:
Art. 1º – DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, para realizarem as solicitações de inclusão, alteração, substituição e supressão de acesso 
aos Serviços e Sistemas Corporativos gerenciados pelo Secretaria de Estado de Administração - SEAD.

NOME EMAIL TELEFONE SETOR

Fábio Ricardo Barbosa da Silva fabio.barbosa@ac.gov.br (68) 99211-6403 Tecnologia da Informação

Verlangier Campos de Souza verlangier_unac@outlook.com (68) 99973-0304 Tecnologia da Informação

Lucas Lineker de Holanda Morais lucaslineker001@gmail.com (68) 99947-3530 Gabinete

Francisco Antonio Sueza Bezerra de Matos francisco.matos@ac.gov.br (68) 99203-1109 Divisão de Contratos

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

José Raimundo Barroso Bestene
Presidente do Saneacre
Decreto nº 1.451-P/2023

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 007/2023
PROCESSO SEI nº 0040.006250.00001/2023-53
PARTES: SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOSTO DO ESTADO DO ACRE - SANEACRE e a EMPRESA ELIJANETE DE OLIVEIRA SANTOS – EIRELI
PROCESSO LICITATÓRIO: Referente a Adesão à Ata de Registro de Preços nº 016/2022, proveniente do Pregão Presencial nº 033/2022, do DERACRE.  
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de refeições prontas tipo (marmitex), para atender as demandas operacionais e ad-
ministrativas do Serviço de Água e Esgoto do Estado do Acre – SANEACRE no município de Cruzeiro do Sul.

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QUANT. VALOR  UNIT. R$ VALOR  TOTAL R$

01

Refeição pronta acondicionada em embalagem 
térmica descartável, com 03 (três) divisórias, con-
feccionada com tampa; composição mínima 700 g, 
sendo: 200 g de arroz; 100 g de macarrão; 60g de 
salada; 100 g de feijão; 40 g de farofa; 200 g de pro-
teína (bovina ou frango ou peixe). Obs: As refeições 
serão servidas no almoço e no jantar.

UND 2000 R$ 21,50 R$ 43.000,00

TOTAL R$ 43.000,00

VALOR TOTAL R$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente deste contrato correrá à conta do 754.203.17.512.2277.4267.0000 (Manutenção das Ati-
vidades Administrativas e Operacionais do SANEACRE) Elemento de Despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo e Fonte de Recurso: 100 (Re-
cursos Próprios - OGE) e 700 (Recursos Próprios das Indiretas).


